
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                        Č. j.: MOaP/049677/19 

Usnesení 
12. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.07.2019 

čís. 0766/RMOb1822/12/19–0852/RMOb1822/12/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
                                                 
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

http://espis.mmo.cz/pmoo/spsdav/moap/ORG_RMOB_funm3750278/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 ze 75 

 

  

 
 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0766/RMOb1822/12/19 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2019 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 

0767/RMOb1822/12/19 02/OFR/02 Žádost o ponechání přeplatku z vyúčtování služeb 

r. 2018 

0768/RMOb1822/12/19 03/OIMH/01 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

0769/RMOb1822/12/19 03/OIMH/02 Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého 

hmotného majetku - nákladní automobil speciální - 

nosič kontejnerů, pracovní stroj samojízdný 

zametací SCARAB a zemědělský kolový traktor 

Horalsystém 

0770/RMOb1822/12/19 03/OIMH/03 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo č. 11097/2018/OIMH na realizaci akce 

„Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna oken, zateplení, 

oprava podlah a fasády starého objektu“ 

0771/RMOb1822/12/19 04/OME/01 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 

0772/RMOb1822/12/19 04/OME/02 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Stodolní 

a Poděbradova) 

0773/RMOb1822/12/19  Návrh na zrušení usnesení 

č. 0771/RMOb1822/12/19 ze dne 01.07.2019 

0774/RMOb1822/12/19 04/OME/43 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 

0775/RMOb1822/12/19 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 3010/3 k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Válcovní) 

0776/RMOb1822/12/19 04/OME/04 Žádost o stanovisko k záměru města odejmout 

pozemek parc. č. 461/2 a vykoupit na něm stojící 

budovu občanské vybavenosti č. p. 3338 

vše k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví cizího 

vlastníka (lokalita ul. Zámecká) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 ze 75 

Číslo usnesení Materiál Název 

0777/RMOb1822/12/19 04/OME/05 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky parc. č. 1080/2 a parc. č. 1080/10, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Suchardova) 

0778/RMOb1822/12/19 04/OME/06 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

s umístěním a realizací stavby „Ostrava, Tomkova, 

Cihelní, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava 

0779/RMOb1822/12/19 04/OME/07 Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Na Jízdárně, 

Foerstrova, Nedbalova) 

0780/RMOb1822/12/19 04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby „Ostrava - 

Přívoz, Na Náhonu 1115/15, NN” v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Na Náhonu) 

0781/RMOb1822/12/19 04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Pivovarská) 

0782/RMOb1822/12/19 04/OME/10 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10883/2014/OM ze dne 31.10.2014 (lokalita 

ulice Stodolní) 

0783/RMOb1822/12/19 04/OME/11 Návrh pronájmu pozemku p. p. č. 1354 za účelem 

sjednocení plochy areálu společnosti Ostravské 

opravny a strojírny, s.r.o., a jeho oplocení a udělení 

souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

s umístěním a realizací stavby „Úprava oplocení na 

západní straně areálu OOS“, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Palackého, Přednádraží) 

0784/RMOb1822/12/19 04/OME/12 Žádost o koupi pozemku p. č. st. 3143 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Božkova) 

0785/RMOb1822/12/19 04/OME/13 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o výpůjčce č. 11096/2013/OM ze dne 11.10.2013 

(lokalita ulice Zukalova) 

0786/RMOb1822/12/19 04/OME/14 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit 

majetek pořízený v rámci investiční akce SMO 

„Revitalizace zahrady Armády spásy v Ostravě“, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gen. Píky) 

0787/RMOb1822/12/19 04/OME/15 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 ze 75 

Číslo usnesení Materiál Název 

0788/RMOb1822/12/19 04/OME/16 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a na udělení souhlasu s umístěním 

a realizací stavby „REKO MS Ostrava - 

Chelčického+3“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Chelčického, S. K. Neumanna, 

Nádražní, Milíčova, Husův sad, Mlýnská) 

0789/RMOb1822/12/19 04/OME/17 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3220/37, 

NNk“ (lokalita ul. Místecká) 

0790/RMOb1822/12/19 04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním 

a provedením geologického průzkumu v rámci akce 

„OSTRAVA - doplňkový průzkum v bezprostřední 

blízkosti hranic společnosti ČEZ Korporátní 

služby, s.r.o., Sokolská k ulici Křižíkova“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Křižíkova, Slavíčkova) 

0791/RMOb1822/12/19 04/OME/19 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Přívoz 966/7, Slunovrat, 

přeložka NNvk“ (lokalita ul. Palackého) 

0792/RMOb1822/12/19 04/OME/20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o výpůjčce č. 11088/2018/OM ze dne 06.11.2018 

(lokalita Náměstí Republiky) 

0793/RMOb1822/12/19 04/OME/21 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava, Hlučínská 

KARLA, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Hlučínská, Koksární) 

0794/RMOb1822/12/19 04/OME/22 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemků a souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby „Ostrava - 

Přívoz 2207, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Dobrovského) 

0795/RMOb1822/12/19 04/OME/23 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 

„Přívoz 61/1, SM Ostrava, přeložka VNk“ 

v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Wintrova, Arbesova, 

Zákrejsova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 ze 75 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0796/RMOb1822/12/19 04/OME/24 Žádost o koupi pozemku parc. č. 293/7 

a parc. č. 293/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Porážkova, Švabinského) 

0797/RMOb1822/12/19 04/OME/25 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 

pozemku parcela č. 1262/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 30. dubna, 

Nádražní) 

0798/RMOb1822/12/19 04/OME/26 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 995/1, 

přípojka NNk“ (lokalita ul. Na Náhonu) 

0799/RMOb1822/12/19 04/OME/27 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz, 

Heydukova 26, NN” (lokalita ul. Hálkova, 

Dobrovského) 

0800/RMOb1822/12/19 04/OME/28 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 118 NNk“ 

(lokalita ul. Wintrova) 

0801/RMOb1822/12/19 04/OME/29 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „IZ-12-8001569, Moravská 

Ostrava, LIDL, přeložka VNk, NNk“, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. U Stadiónu) 

0802/RMOb1822/12/19 04/OME/30 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby „Oplocení 

a el. brána při jižním vjezdu na pozemek 

parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“ 

obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

0803/RMOb1822/12/19 04/OME/31 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3573, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 

Musorgského) 

0804/RMOb1822/12/19 04/OME/32 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Nádražní“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Maroldova, Nádražní) 

0805/RMOb1822/12/19 04/OME/33 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Tyršova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 ze 75 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0806/RMOb1822/12/19 04/OME/34 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 10039/2019/OM ze dne 29.01.2019, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 16.04.2019 (lokalita ulic 

Poděbradova a Kolejní) 

0807/RMOb1822/12/19  Návrh na zrušení usnesení 

č. 0802/RMOb1822/12/19 ze dne 01.07.2019 

0808/RMOb1822/12/19 04/OME/44 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby „Oplocení 

a el. brána při jižním vjezdu na pozemek 

parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“ obec 

Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

0809/RMOb1822/12/19 04/OME/35 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice 28. října) 

0810/RMOb1822/12/19 04/OME/36 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice 28. října) 

0811/RMOb1822/12/19 04/OME/37 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 840/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulic Veleslavínova a Nádražní) 

0812/RMOb1822/12/19 04/OME/38 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava - Přívoz 372/5 příp. NNk“ v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Kosmova) 

0813/RMOb1822/12/19 04/OME/39 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Tyršova 

a Čs. legií) 

0814/RMOb1822/12/19 04/OME/40 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

0815/RMOb1822/12/19 04/OME/41 Návrh na výpověď z nájmu pozemku parc. č. 10/1 

a části pozemků parc. č. 3478/1 a parc. č. 3479/3, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Kostelní 

a Střelniční - placené parkoviště) 

0816/RMOb1822/12/19 04/OME/42 Stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB 

diners Ostrava“ na nesvěřeném pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Místecká) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 ze 75 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0817/RMOb1822/12/19 04/OMS/01 Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotka č. 490/902, 

návrh na vydání předchozího souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy, 

návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/01 

ze dne 14.12.2017 

0818/RMOb1822/12/19 04/OMS/02 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na prostor 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Ahepjukova 2788/2, jednotky č. 2788/601 

0819/RMOb1822/12/19 04/OMS/03 Žádosti nájemců bytů č. 2 a č. 3 v domě s č. p. 75 

na ulici Úprkova č. or. 11, na pozemku 

p. č. st. 1015, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o obnovení nájmu bytu 

0820/RMOb1822/12/19 04/OMS/04 Žádost Komorní scény Aréna, příspěvkové 

organizace, o pronájem bytu č. 7 v domě č. p. 649 

na ulici Chelčického 10, na pozemku parc. č. 815, 

v katastrálním území Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

0821/RMOb1822/12/19 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě na ulici Orebitská 

858/16 v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy 

0822/RMOb1822/12/19 04/OMS/06 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 

Chelčického 693/7 

0823/RMOb1822/12/19 04/OMS/07 Žádosti nájemců prostor sloužících podnikání 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (Jurečkova 1935/12, 28. října 2592/149) 

0824/RMOb1822/12/19 04/OMS/08 Souhlas s umístěním kamery na domě 

Nádražní 110 (OVANET a.s.) 

0825/RMOb1822/12/19 04/OMS/09 Žádost o ukončení nájmu dohodou, prostor sloužící 

podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, Nádražní 36 (//////////), návrh záměru 

tyto prostory pronajmout 

0826/RMOb1822/12/19 04/OMS/10 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Reální 4, Zelená 28, návrh 

záměru 

0827/RMOb1822/12/19 04/OMS/11 Žádost o změnu nájemce nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 84, návrh 

záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 ze 75 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0828/RMOb1822/12/19 04/OMS/12 Žádost o souhlas s přemístěním poutače a instalací 

cedulky s názvem „Městská policie“, Nádražní 168, 

Ostrava - Přívoz 

0829/RMOb1822/12/19 04/OMS/13 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

0830/RMOb1822/12/19 04/OMS/14 Návrh záměru pronajmout prostory sloužící 

podnikání/nebytové prostory v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 106/18, Chelčického 691/8 

0831/RMOb1822/12/19 04/OMS/15 Informace o přeměně rozdělení společnosti 

Těšínské jatky, s.r.o., odštěpením se vznikem dvou 

nových společností, nájemce nebytových prostor 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

Výstavní 1 

0832/RMOb1822/12/19 04/OMS/16 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 906 na ulici 

Na Můstku č. or. 6, který je součástí pozemku 

p. č. st. 101/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

0833/RMOb1822/12/19 04/OMS/17 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 

v Moravské Ostravě o obnovení nájmu bytu 

0834/RMOb1822/12/19 04/OMS/18 Informace o doručení výpovědi smlouvy 

č. 10568/2017/OM o provádění kompletních 

úklidových prací ze strany poskytovatele firmy 

Suez Využití zdrojů, a.s., IČ 25638955 

0835/RMOb1822/12/19 04/OMS/19 Žádost o obnovení nájmu bytu zvláštního určení 

č. 13 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

0836/RMOb1822/12/19 04/OMS/20 Souhlas se svěřením zařízení - detektory požáru 

a kouře pro instalaci v bytech 

0837/RMOb1822/12/19 04/OMS/21 Návrh na zvýšení nájemného v bytovém domě 

Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě - Přívoze 

0838/RMOb1822/12/19 04/OMS/22 Návrh hlasování per rollam ve Společenství 

vlastníků Sokolská 354/9 

0839/RMOb1822/12/19 04/OMS/23 Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, 30. dubna 2938/3, 

jednotky č. 2938/901, návrh záměrů pronajmout 

části nebytových jednotek 

0840/RMOb1822/12/19 05/OŠR/03 Návrh na souhlas zřizovatele s přípravou a podáním 

žádosti o dotaci pro projekt „Ibsenova - přírodní 

zahrada“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 ze 75 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0841/RMOb1822/12/19 05/OŠR/05 Individuální žádost spolku ARCHITECTURA, z.s., 

IČ 27017923, o dotaci 

0842/RMOb1822/12/19 05/OŠR/06 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

0843/RMOb1822/12/19 05/OŠR/07 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 

0844/RMOb1822/12/19 05/OŠR/08 Informace o přerušení prázdninového provozu 

Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, 

IČ 75027348 

0845/RMOb1822/12/19 07/OVV/01 Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve státní svátek dne 5. července 2019 

0846/RMOb1822/12/19 07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávaní veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV POLAR“ a při zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů 

a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 

0847/RMOb1822/12/19 07/OVV/03 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v 

TV POLAR“ a veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV FABEX MEDIA“ 

0848/RMOb1822/12/19 07/OVV/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávaní veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Redakční práce, zajištění fotografií a grafická 

příprava zpravodaje Centrum“ 

0849/RMOb1822/12/19 07/OVV/05 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Redakční práce, zajištění fotografií a grafická 

příprava zpravodaje Centrum“ 

0850/RMOb1822/12/19 07/OVV/06 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Tisk zpravodaje Centrum“ 

0851/RMOb1822/12/19 07/OVV/07 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Tisk zpravodaje Centrum“ 

0852/RMOb1822/12/19 09/OIT/01 Obměna výpočetní techniky 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 ze 75 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2019 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0766/RMOb1822/12/19 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 7/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 505 823 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 71 630 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 442 tis. Kč 

kapitálové příjmy 25 640 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 258 111 tis. Kč 

financování třída 8 81 444 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 584 517 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 584 517 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 443 218 tis. Kč 

kapitálové výdaje  141 299 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 7/2019 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 ze 75 

Žádost o ponechání přeplatku z vyúčtování služeb r. 2018 
  
Usnesení číslo: 0767/RMOb1822/12/19 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////// ze dne 30.05.2019 o ponechání přeplatku z vyúčtování služeb r. 2018 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
exekuovat přeplatek z vyúčtování služeb r. 2018 povinné 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.07.2019 
  
  

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0768/RMOb1822/12/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) žádost Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí, s návrhem obecně závazné 

vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) žádost o rozšíření zón zákazu konzumace alkoholu Městské policie Ostrava, 

oblast Moravská Ostrava a Přívoz na oblast Nové Karoliny v Ostravě, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního 

města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 ze 75 

3) navrhuje 

  
doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, v platném znění,  o území Nové Karoliny 

v Ostravě v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
zaslat odpověď odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy dle bodů  2) a 3) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.07.2019 
  
  

Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého hmotného majetku - nákladní 
automobil speciální - nosič kontejnerů, pracovní stroj samojízdný zametací 
SCARAB a zemědělský kolový traktor Horalsystém 
  
Usnesení číslo: 0769/RMOb1822/12/19 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s prodejem dlouhodobého hmotného majetku Technických služeb Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o., za cenu stanovenou znaleckým posudkem, dle předloženého materiálu 

b) v případě neprodejnosti dle bodu 1a) tohoto usnesení s fyzickou likvidací předmětného 

hmotného majetku, dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a toto usnesení předat příspěvkové organizaci 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 11097/2018/OIMH 
na realizaci akce „Waldorfská ZŠ a MŠO – výměna oken, zateplení, oprava 
podlah a fasády starého objektu“ 
  
Usnesení číslo: 0770/RMOb1822/12/19 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 smlouvy o dílo č.11097/2018/OIMH na realizaci akce „Waldorfská ZŠ 

a MŠO - výměna oken, zateplení, oprava podlah a fasády starého objektu“ se zhotovitelem 

MIJO-STAV stavby s.r.o., Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava, IČ 27833551, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 ze 75 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500 v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 0771/RMOb1822/12/19 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3500, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3A 

předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 144,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ulic Stodolní a Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 0772/RMOb1822/12/19 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti MEDIADOR GS s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ 06312543, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 ze 75 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3A předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 7 200,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0771/RMOb1822/12/19 ze dne 01.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0773/RMOb1822/12/19 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 0771/RMOb1822/12/19 ze dne 01.07.2019 ve věci pronájmu části pozemku 

parc. č. 3500 v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) z důvodu úpravy návrhu 

nájemní smlouvy 

  
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500 v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 0774/RMOb1822/12/19 

04/OME/43 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3500, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3A 

předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 144,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 ze 75 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 3010/3 
k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Válcovní) 
  
Usnesení číslo: 0775/RMOb1822/12/19 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 3010/3, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 595 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku 

parc. č. 3010/3, ostatní plocha, jiná plocha,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. 3010/3, ostatní plocha, 

jiná plocha,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 ze 75 

Žádost o stanovisko k záměru města odejmout pozemek parc. č. 461/2 
a vykoupit na něm stojící budovu občanské vybavenosti č. p. 3338 
vše k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví cizího vlastníka (lokalita 
ul. Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 0776/RMOb1822/12/19 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí pozemku 

parc. č. 461/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 138 m
2 

 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na kterém stojí budova 

č. p. 3338, občanského vybavení, ve vlastnictví cizího vlastníka, a o stanovisko k vykoupení 

budovy občanské vybavenosti č. p. 3338, která stojí na pozemku parc. č. 461/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí 

pozemku parc. č. 461/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 138 m2  v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na kterém stojí budova č. p. 3338, občanského vybavení, ve vlastnictví cizího vlastníka, 

a o stanovisko k vykoupení budovy občanské vybavenosti č. p. 3338, která stojí 

na pozemku parc. č. 461/2, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města odejmout pozemek parc. č. 461/2, zastavěná 

plocha a nádvoří k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, na kterém stojí budova č. p. 3338, občanského vybavení, 

ve vlastnictví cizího vlastníka, za podmínky, že okamžik odnětí bude totožný s okamžikem 

vzniku právních účinků zápisu vkladu vlastnického práva k budově č. p. 3338 ve prospěch 

statutárního města Ostravy do katastru nemovitostí 

c) vydat souhlasné stanovisko k záměru města vykoupit budovu občanského vybavení 

č. p. 3338, která stojí na pozemku parc. č. 461/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 ze 75 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 1080/2 
a parc. č. 1080/10, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 0777/RMOb1822/12/19 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji pozemků 

parc. č. 1080/2, ostatní plocha, dráha, a parc. č. 1080/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

prodeje pozemků parc. č. 1080/2, ostatní plocha, dráha, o výměře 935 m
2
 

a parc. č. 1080/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 244 m
2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 1080/2, ostatní 

plocha, dráha, a parc. č. 1080/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Ostrava, Tomkova, 
Cihelní, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0778/RMOb1822/12/19 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava, Tomkova, Cihelní, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 ze 75 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2136, zastavěná plocha a nádvoří, 

na němž stojí stavba č. p. 1106, byt. dům, a parc. č. 3613/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 

elektrické vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná výše DPH za každý 

i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava, Tomkova, Cihelní, NNk“ na částech pozemků parc. č. 2136, zastavěná plocha 

a nádvoří, na němž stojí stavba č. p. 1106, byt. dům, a parc. č. 3613/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Na Jízdárně, Foerstrova, 
Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 0779/RMOb1822/12/19 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a.s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

 služebnosti inženýrské sítě ke stavbám „MOP/HDPE - Nedbalova 8, 10, 12 a Foerstrova“ 

a „ZP/HDPE - Na Jízdárně 23, Ostrava“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 ze 75 

2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem 

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 5993-17/2019, na dobu neurčitou, k částem pozemků 

parc. č. 2669/8, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2832/1, ostatní plocha, manipulační 

plocha, a parc. č. 2885/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, úplatně za jednorázovou úplatu stanovenou na základě znaleckého 

posudku ve výši 15.230 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti 

inženýrské sítě uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku č. 772-29/2019 

ve výši 2.000 Kč 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem 

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu 6000-50/2019, na dobu neurčitou, k částem pozemku 

parc. č. 2641/10, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě uloženého ve dvou souběžných 

HDPE chráničkách, tj. za celkovou délku 15 bm podzemního vedení veřejné komunikační 

sítě za úplatu 9.000 Kč + zákonná sazba DPH 

přičemž oprávněný uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o zřízení služebností inženýrské sítě ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 
a realizací stavby „Ostrava - Přívoz, Na Náhonu 1115/15, NN“ v k. ú. Přívoz 
(lokalita ul. Na Náhonu) 
  
Usnesení číslo: 0780/RMOb1822/12/19 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu vlastníka pozemku v rámci stavby „Ostrava - 

Přívoz, Na Náhonu 1115/15, NN“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 ze 75 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedního pozemku p. p. č. 1007/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „Ostrava - Přívoz, Na Náhonu 1115/15, NN“, pro účely vydání územního souhlasu 

ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na situačním výkrese dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 0781/RMOb1822/12/19 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava 151/1, VNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3479/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 ze 75 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10883/2014/OM ze dne 
31.10.2014 (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0782/RMOb1822/12/19 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
neuzavřít se společností B. IRISH PUB, s. r. o., se sídlem Jičínská 226/17, Žižkov, 

130 00 Praha 3, IČ 03041051, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10883/2014/OM ze dne 

31.10.2014 

  
2) zmocňuje 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh pronájmu pozemku p. p. č. 1354 za účelem sjednocení plochy areálu 
společnosti Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., a jeho oplocení a udělení 
souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním a realizací stavby 
„Úprava oplocení na západní straně areálu OOS“, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Palackého, Přednádraží) 
  
Usnesení číslo: 0783/RMOb1822/12/19 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout společnosti Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., se sídlem Na Valše 237/21, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 46581979, pozemek p. p. č. 1354, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 318 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem provozování 

podnikatelské činnosti žadatele, pro jehož naplnění je nezbytné sjednocení plochy areálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 ze 75 

společnosti Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., včetně oplocení, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši  18 Kč/m
2
/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu  ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., se sídlem Na Valše 237/21, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 46581979, souhlas vlastníka sousedních pozemků p. p. č. 966/7, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 966/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a p. p. č. 1354, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

s umístěním a realizací stavby „Úprava oplocení na západní straně areálu OOS“, pro účely 

vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na situačním výkrese č. C 03 dle přílohy č. 3b) předloženého materiálu, přičemž 

souhlas vlastníka sousedních pozemků je platný po dobu dvou let od jeho schválení radou 

městského obvodu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Žádost o koupi pozemku p. č. st. 3143 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
Božkova) 
  
Usnesení číslo: 0784/RMOb1822/12/19 

04/OME/12 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Fraptix s.r.o., V Zátiší 810/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

IČ 06677843, o koupi pozemku p. č. st. 3143 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita Božkova, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti Fraptix s.r.o., V Zátiší 810/1, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 06677843, o koupi pozemku p. č. st. 3143 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 ze 75 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 3143, zastavěná 

plocha a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek p. č. st. 3143, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m

2
  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod stavbou garáže jiného vlastníka  

  
5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 11096/2013/OM 
ze dne 11.10.2013 (lokalita ulice Zukalova) 
  
Usnesení číslo: 0785/RMOb1822/12/19 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s Armádou spásy v České republice, z.s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 

158 00 Praha, IČ 40613411, dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 11096/2013/OM ze dne 

11.10.2013 ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 ze 75 

Žádost o stanovisko k záměru města svěřit majetek pořízený v rámci 
investiční akce SMO „Revitalizace zahrady Armády spásy v Ostravě“ 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0786/RMOb1822/12/19 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k návrhu svěření majetku 

v celkové hodnotě 5 399 357,28 Kč, pořízeného v rámci investiční akce statutárního města 

Ostravy „Revitalizace zahrady Armády spásy v Ostravě“, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, do správy městského obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko ke svěření níže uvedeného majetku pořízeného v rámci investiční akce 

statutárního města Ostravy „Revitalizace zahrady Armády spásy v Ostravě“ uvedeného 

v seznamu majetku ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

a) drobný dlouhodobý hmotný majetek s účetní hodnotou v celkové výši 203 570,40 Kč, tj.: 

 11 ks parkových laviček 1505x715x805 

 2 ks parkových židlí 750x715x805 

 1 ks hrací stůl 645x660x70 

 6 ks vyvýšených záhonů 

b) dlouhodobý hmotný majetek s účetní hodnotou v celkové výši 552 084,28 Kč, tj.: 

 dřevěný altán 5000x4500x2500 

 herní prvek - fitness rám (dřevěný rám, nerezové části, lana) 

 herní prvek - věž se skluzavkou (dřevěný rám, nerezové části) 

 herní prvek - houpačka (dřevěná konstrukce, 2 zavěšená sedátka) 

 herní prvek - pískoviště (dřevěný rám, laminátové sedáky) 

c) stavbu pozemních komunikací vybudovanou na svěřených pozemcích parc. č. 2206/8 

a parc. č. 2206/9 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu dle výkresu situace 

ve znění přílohy č. 5 a v pořizovací hodnotě v celkové výši 4 371 597,80 Kč 

za podmínky, že současně s výše uvedeným majetkem bude městskému obvodu 

předána dokumentace, kterou statutární město Ostrava převzalo od zhotovitele při přejímce 

hotového díla (vytyčovací výkres jednotlivých ploch a chodníků, prohlášení o shodě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 ze 75 

k použitým materiálům a výrobkům, certifikáty, prohlášení o vlastnostech materiálů, návody 

k údržbě a užívání, dokumentace skutečného provedení díla - výkresy + TZ) 

  
3) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedeného majetku pořízeného v rámci investiční akce 

statutárního města Ostravy „Revitalizace zahrady Armády spásy v Ostravě“ uvedeného 

v seznamu majetku ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

a) drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně ve výši 184 016,80 Kč, tj.: 

 12 ks stolů 800x1500x750 

 24 ks laviček bez opěradla 520x1500x450 

 2 ks sušáků na prádlo 

b) majetek vedený v operativní evidenci - petanque koule v celkové pořizovací ceně  

ve výši 968 Kč 

c) dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně ve výši 87 120 Kč, tj.: 

 2 ks párty stan tvar pagoda 5000x5000 

  
4) ukládá 

  
předložit stanoviska dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0787/RMOb1822/12/19 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 1111/25, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

pozemek parc. č. 3788, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

parc. č. 3865, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 ze 75 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek p. č. st. 1768, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „REKO MS Ostrava - Chelčického+3“ v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Českobratrská, Chelčického, S. K. Neumanna, Nádražní, Milíčova, 
Husův sad, Mlýnská) 
  
Usnesení číslo: 0788/RMOb1822/12/19 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti GasNet, s.r.o., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a udělení souhlasu se stavbou „REKO MS Ostrava - Chelčického+3“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 672/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 699/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 813/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 813/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3516, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3519/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3519/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3520, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3550/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení 

v rozsahu dle geometrického plánu jako skutečného uložení, na dobou neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý běžný 

metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 ze 75 

b) udělit společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, souhlas s umístěním a realizací stavby „REKO MS Ostrava - 

Chelčického+3“ na částech pozemků parc. č. 672/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 699/1, 

ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 813/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 813/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3516, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3519/4, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3519/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3520, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3550/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 

rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkrese C.2 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3220/37, NNk“ 
(lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0789/RMOb1822/12/19 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3220/37, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3220/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční 

soustavy v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 ze 75 

metr zařízení distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Moravská Ostrava 

3220/37, NNk“ na části pozemku parc. č. 3220/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí 

ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres č. IV-12-8016638 

vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu, přičemž souhlas vlastníka pozemku 

je platný po dobu dvou let od jeho schválení radou městského obvodu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním a provedením 
geologického průzkumu v rámci akce „OSTRAVA - doplňkový průzkum 
v bezprostřední blízkosti hranic společnosti ČEZ Korporátní služby, s.r.o., 
Sokolská k ulici Křižíkova“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Křižíkova, Slavíčkova) 
  
Usnesení číslo: 0790/RMOb1822/12/19 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti G-Consult, spol. s r. o., o povolení vstupu na pozemek v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti G-Consult, spol. s r. o., se sídlem Výstavní 367/109, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČ 64616886, souhlas se vstupem a provedením geologického průzkumu 

v rámci akce „OSTRAVA - doplňkový průzkum v bezprostřední blízkosti hranic společnosti 

ČEZ Korporátní služby, s.r.o. Sokolská k ulici Křižíkova“  na části pozemku parc. č. 1070/13, 

ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  spočívající v realizaci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 ze 75 

10 ks atmogeochemických sond dle zákresu v situaci projektovaných průzkumných 

prací ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a uzavřít dohodu o udělení souhlasu 

s provedením geologických prací ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Přívoz 966/7, Slunovrat, 
přeložka NNvk“ (lokalita ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0791/RMOb1822/12/19 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Přívoz 966/7, Slunovrat, přeložka NNvk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou 

úplatu 100 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Přívoz 966/7, 

Slunovrat, přeložka NNvk“ na části pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu 

ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres č. D1-2 

vyplývající z elektronické přílohy č. 6 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 ze 75 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 11088/2018/OM 
ze dne 06.11.2018 (lokalita Náměstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0792/RMOb1822/12/19 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, 

IČ 00545911, dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 11088/2018/OM ze dne 06.11.2018, 

kterým dojde ke změně zasílání vyúčtování nákladů spojených s provozem osvětlení 3 ks 

jednostranných, osvětlených reklamních CLV panelů, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
 
 
Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava, Hlučínská KARLA, NN“ 
v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Hlučínská, Koksární) 
  
Usnesení číslo: 0793/RMOb1822/12/19 

 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava, Hlučínská, KARLA, NN“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 ze 75 

2) rozhodla 

  
nezřídit věcné břemeno, neuzavřít smlouvu a budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a neudělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava, Hlučínská, 

KARLA, NN“ na částech pozemků p. č. st. 130, zastavěná plocha a nádvoří, p. č. st. 131, 

zastavěná plocha a nádvoří, p. č. st. 132, zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 110/1, ostatní 

plocha, jiná plocha, p. p. č. 342/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 351/12, ostatní 

plocha, manipulační plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemků a souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 2207, NN“ 
v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 0794/RMOb1822/12/19 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu vlastníka pozemků a vlastníka sousedního pozemku 

v rámci stavby „Ostrava - Přívoz 2207, NN” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 1145, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 1069, obč. vyb., a p. p. č. 521/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 

elektrické vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 ze 75 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava - Přívoz 2207, NN“ na částech pozemků p. č. st. 1145, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1069, obč. vyb., a p. p. č. 521/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 

souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

c) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedního pozemku 

p. p. č. 521/19, zahrada, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „Ostrava - Přívoz 2207, NN“, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasů dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 
„Přívoz 61/1, SM Ostrava, přeložka VNk“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Wintrova, 
Arbesova, Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 0795/RMOb1822/12/19 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu vlastníka pozemků v rámci stavby „Přívoz 61/1, 

SM Ostrava, přeložka VNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 ze 75 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 72/10, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 72/12, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 906, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 987/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná výše DPH, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Přívoz 61/1, SM Ostrava, přeložka VNk“ na částech pozemků p. p. č. 61/1, ostatní plocha, 

jiná plocha, p. p. č. 72/10, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 72/12, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 906, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 987/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
 
 
Žádost o koupi pozemku parc. č. 293/7 a parc. č. 293/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Porážkova, Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 0796/RMOb1822/12/19 

 
 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ette capital a.s., IČ 04029518, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 

110 00 Praha 1, o koupi pozemků parc. č. 293/7, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

a pozemku parc. č.293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 ze 75 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti ette capital a.s., IČ 04029518, se sídlem Rybná 682/14, 

Staré Město, 110 00 Praha 1, o koupi pozemků parc. č. 293/7, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, a pozemku parc. č. 293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 293/7, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

c) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat  pozemek parc. č. 293/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 
  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku parcela č. 1262/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 30. dubna, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0797/RMOb1822/12/19 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k záměru 

města prodat  část pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1262/1, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, o výměře cca 130 m
2
 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, přičemž 

výměra bude upřesněna geometrickým plánem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 ze 75 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.09.2019 

  
4) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, o výměře cca 130 m
2
, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
5) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava ve smyslu bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.07.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 995/1, přípojka NNk“ 
(lokalita ul. Na Náhonu) 
  
Usnesení číslo: 0798/RMOb1822/12/19 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s umístěním trasy elektrické přípojky 

v rámci stavby „Ostrava - Přívoz 995/1, přípojka NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 995/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou 

úplatu 100 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 995/1, 

přípojka NNk“ na části pozemku p. p. č. 995/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 ze 75 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu 

ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na celkový situační výkres č. 8022719-01 

vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz, Heydukova 26, NN“ 
(lokalita ul. Hálkova, Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 0799/RMOb1822/12/19 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz, Heydukova 26, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 513/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat kabelové vedení NN v rozsahu dle geometrického plánu 

jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelového vedení NN, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz, 

Heydukova 26, NN“ na části pozemku p. p. č. 513/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu 

§ 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 ze 75 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na katastrální situační výkres č. C.2 

vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 118 NNk“ (lokalita 
ul. Wintrova) 
  
Usnesení číslo: 0800/RMOb1822/12/19 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 118, NNk“ a žádost o souhlas s vydáním 

územního souhlasu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 906, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zařízení distribuční 

soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 118, 

NNk“ na části pozemku p. p. č. 906, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a souhlas vlastníka sousedního pozemku p. p. č. 67, zahrada, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše pro účely územního souhlasu 

ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 ze 75 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na situační plán (č. výkresu IV-

12-8015480-1) vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „IZ-12-8001569, Moravská Ostrava, 
LIDL, přeložka VNk, NNk“, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 0801/RMOb1822/12/19 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „IZ-12-8001569, Moravská Ostrava, LIDL, přeložka VNk, 

NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2202/107, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2202/125, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 2202/126, 

ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěné, provozovat 

a udržovat podzemní elektrické vedení NN v rozsahu dle geometrického plánu 

jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení NN, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „IZ-12-8001569, 

Moravská Ostrava, LIDL, přeložka VNk, NNk“ na částech pozemků parc. č. 2202/107, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2202/125, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a parc. č. 2202/126, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 ze 75 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu § 86 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres s názvem Situační plán vyplývající 

z elektronické přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 
a realizací stavby „Oplocení a el. brána při jižním vjezdu na pozemek 
parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0802/RMOb1822/12/19 

04/OME/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o vyjádření k umístění stavby „Oplocení a el. brána při jižním vjezdu na pozemek 

parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  udělit Společenství Pelclova 2669, Ostrava, se sídlem Pelclova 2669/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 26805847, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 1103/7, zahrada, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „Oplocení 

a el. brána při jižním vjezdu na pozemek parc. č. 1102/12, k. ú. Moravská Ostrava“ pro účely 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyznačit souhlas na výkrese -

detail dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a uzavřít dohodu o užívání vjezdové brány 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 3) tohoto 

usnesení  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 ze 75 

4) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3573, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Musorgského) 
  
Usnesení číslo: 0803/RMOb1822/12/19 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části 

pozemku parc. č. 3573 v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3573, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3A předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
 
 
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace ul. Nádražní“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Maroldova, 
Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0804/RMOb1822/12/19 

 
 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace  ul. Nádražní“, v k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 

PSČ 729 30, Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace ul. Nádražní“ na pozemku parc. č. 1581/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 ze 75 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí 

ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres katastrální 

situace vyplývající z přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 0805/RMOb1822/12/19 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti SKY BISTRO BOULE s.r.o., se sídlem Luční 173, 

747 14 Markvartovice, IČ 07861265, část pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3A předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 336 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 ze 75 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 10039/2019/OM ze dne 
29.01.2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 16.04.2019 (lokalita ulic 
Poděbradova a Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 0806/RMOb1822/12/19 

04/OME/34 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Mar & Kat profi gastro s.r.o., se sídlem Kolejní 3254/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29458421, dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 10039/2019/OM 

ze dne 29.01.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.04.2019, kterým se pronajatá výměra části 

pozemku parc. č. 297/13 zvýší o 21 m
2
, pronajatá výměra části pozemku parc. č. 297/14 

se zvýší o 8 m
2
, nově dojde k pronájmu pozemku parc. č. 297/15 o výměře 16 m

2
, pronajatá 

výměra části pozemku parc. č. 300/12 se zvýší o 11 m
2
 a pronajatá výměra části pozemku 

parc. č. 302/1 se sníží o 42 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, tj. výměra 

předmětu nájmu se zvýší ze 322 m
2
 na 336 m

2
, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
 
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0802/RMOb1822/12/19 ze dne 01.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0807/RMOb1822/12/19 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 0802/RMOb1822/12/19 ze dne 01.07.2019 ve věci návrhu na udělení souhlasu 

vlastníka sousedního pozemku s umístěním a realizací stavby „Oplocení a el. brána při jižním 

vjezdu na pozemek parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 ze 75 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 
a realizací stavby „Oplocení a el. brána při jižním vjezdu na pozemek 
parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“ obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0808/RMOb1822/12/19 

04/OME/44 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o vyjádření k umístění stavby „Oplocení a el. brána při jižním vjezdu na pozemek 

parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neudělit Společenství Pelclova 2669, Ostrava, se sídlem Pelclova 2669/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 26805847, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 1103/7, zahrada, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „Oplocení 

a el. brána při jižním vjezdu na pozemek parc. č. 1102/12, k. ú. Moravská Ostrava“ pro účely 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0809/RMOb1822/12/19 

04/OME/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 

č. 3A předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 108 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve 

znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 ze 75 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2019 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0810/RMOb1822/12/19 

04/OME/36 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PASTA ORIGINAL s.r.o., se sídlem Čelakovského 2055/4, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ 05331030,  o pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 

v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3A předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 840/3, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Veleslavínova a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0811/RMOb1822/12/19 

04/OME/37 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti RUSANOV group s.r.o., se sídlem Šternberkova 766/19, Holešovice, 

170 00 Praha 7, IČ 07161883, o pronájem části pozemku parc. č. 840/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 14,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 ze 75 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 840/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 14,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3A předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 
„Ostrava - Přívoz 372/5 příp. NNk“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 0812/RMOb1822/12/19 

04/OME/38 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu vlastníka pozemku v rámci stavby „Ostrava - 

Přívoz 372/5 příp. NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 946/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního elektrického vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava - Přívoz 372/5 příp. NNk“ na části pozemku p. p. č. 946/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 ze 75 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4, k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ulic Tyršova a Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 0813/RMOb1822/12/19 

04/OME/39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Silesia Hookah Group s.r.o., se sídlem Čs. legií 1364/20, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 08011907, část pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12,13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 146 Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.08.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0814/RMOb1822/12/19 

04/OME/40 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout společnosti Rasunito s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 24/13, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07889704, část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 34,5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 414 Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 ze 75 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.08.2019 
  
  

Návrh na výpověď z nájmu pozemku parc. č. 10/1 a části pozemků 
parc. č. 3478/1 a parc. č. 3479/3, vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic 
Kostelní a Střelniční - placené parkoviště) 
  
Usnesení číslo: 0815/RMOb1822/12/19 

04/OME/41 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem pozemku parc. č. 10/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 336 m
2
 a části 

pozemků parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m
2
 a parc. č. 3479/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 144 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování placeného parkoviště, sjednaný na základě nájemní 

smlouvy č. 10323/2014/OM ze dne 23.04.2014 se společností House VACLAW s.r.o., 

se sídlem Ostrava - Přívoz, Korejská 877/14, PSČ 702 00, IČ 28570685 
  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
  
  

Stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners Ostrava“ 
na nesvěřeném pozemku v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0816/RMOb1822/12/19 

04/OME/42 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners 

Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 ze 75 

2) rozhodla 

  
vydat souhlasné stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners Ostrava“ na nesvěřeném 

pozemku parc. č. 3350/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, za předpokladu splnění podmínek 

uvedených ve vyjádření k projektové dokumentaci č. j. MOaP/70984/17/OIMH/Ši 

ze dne 13.11.2017, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, přičemž městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz se tímto nevzdává uplatnění práv účastníka územního a stavebního 

řízení, bude-li jejich účastníkem 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu stanoviska dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2019 
 
  

Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 
jednotka č. 490/902, návrh na vydání předchozího souhlasu pronajímatele 
s postoupením nájemní smlouvy, návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/01 ze dne 14.12.2017 
  
Usnesení číslo: 0817/RMOb1822/12/19 

04/OMS/01 

k usnesení č. 0751/RMOb1822/11/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti společnosti Verbena J & B s.r.o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, Frýdlant, 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to žádost: 

a) o předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy na společnost Serafin - byliny s.r.o., 

IČ 28057279, se sídlem Trocnovská 1984, 356 01 Sokolov 

b) o změnu účelu nájmu z „prodejna zdravých potravin“ nově na „bylinkářství“ 

  
2) souhlasí 

  s postoupením nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/902 o výměře 53,87 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku 

parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, ujednaného na základě smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/01 ze dne 14.12.2017, ze stávajícího nájemce  - 

společnosti Verbena J & B s.r.o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, Frýdlant, 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí, na budoucího nájemce - společnost Serafin - byliny s.r.o., 

IČ 28057279, se sídlem Trocnovská 1984, 356 01 Sokolov, a to pouze za podmínky, 

že stávajícím nájemcem budou ke dni účinnosti smlouvy, na základě které dojde k postoupení 

nájmu, vyrovnány veškeré peněžité závazky vzniklé z uzavřené nájemní smlouvy (včetně 

příslušenství), a že k postoupení nájmu dojde nejpozději do 30.09.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 ze 75 

  
3) rozhodla 

  uzavřít se společností Verbena J & B s.r.o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, 

Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, nájemcem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 490/902 o výměře 53,87 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, 

ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/01 ze dne 

14.12.2017, kterým bude změněn účel nájmu ze  stávajícího „prodejna zdravých potravin“ 

nově na „bylinkářství“,  ve znění vzorového dodatku VZOR-D-05 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.08.2019 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Ahepjukova 2788/2, jednotky č. 2788/601 
  
Usnesení číslo: 0818/RMOb1822/12/19 

04/OMS/02 

k usnesení č. 0729/RMOb1822/11/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
společnou žádost //////////////////// a /////////////////////,  o změnu v osobě nájemce nájemní smlouvy 

ze dne 17.07.1992, prostor sloužící podnikání - jednotka č. 2788/601 o výměře 46,04 m
2
, 

umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2788, ul. Ahepjukova č. or. 2, na pozemku parc. 

č. 2202/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) nejpozději ke dni 31.08.2019 ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 2788/601 o výměře 46,04 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 278, 

ul. Ahepjukova č. or. 2, na pozemku parc. č. 2202/7, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ujednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na základě smlouvy ze dne 17.07.1992, a to dohodou ve znění vzorové dohody o ukončení 

nájmu nebytových prostor/prostor sloužících podnikání 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2788/601 o výměře 

46,04 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2788, ul. Ahepjukova č. or. 2, 

na pozemku parc. č. 2202/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, s //////////////////////////////////////////////////////////////////, 

účel nájmu provozování kadeřnictví, se stanovením nájemného ve výši 2 500 Kč/měsíc 

(nájemné je osvobozeno od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 ze 75 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2019 
 
  

Žádosti nájemců bytů č. 2 a č. 3 v domě s č. p. 75 na ulici Úprkova č. or. 11 
na pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0819/RMOb1822/12/19 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 22.05.2019 o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  smlouvu o nájmu bytu 

č. 2 v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova  č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, na dobu určitou 

od 01.08.2019 do 31.07.2020, ve znění VZOR_NSB_2017_02, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, se stanovením nájemného ve výši 57,00 Kč/m
2
/měs., za podmínky 

úhrady jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu 

bytu nejpozději 1. srpna 2019 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit za maximální počet 4 osoby užívající byt 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2019 

  
4) projednala 

  
žádost ze dne 20.05.2019 o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 ze 75 

5) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  smlouvu o 

nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova  č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015 v 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, na 

dobu určitou od 01.08.2019 do 31.07.2020, ve znění VZOR_NSB_2017_02, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, se stanovením nájemného ve výši 57,00 Kč/m
2
/měs., za 

podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o 

nájmu bytu nejpozději 1. srpna 2019 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

6) ukládá 

  
realizovat bod 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2019 
  
  

Žádost Komorní scény Aréna, příspěvkové organizace, o pronájem bytu č. 7 
v domě č. p. 649, na ulici Chelčického 10, na pozemku parc. č. 815, 
v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0820/RMOb1822/12/19 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost Komorní scény Aréna, příspěvkové organizace, o pronájem bytu 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout pro účely ubytování hostů a členů realizačního týmu Komorní scény Aréna, 

příspěvkové organizace, byt č. 7 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 649, na ulici Chelčického č. or. 10, který stojí na pozemku p. č. 815 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) uzavřít s Komorní scénou Aréna, příspěvkovou organizací, IČ 26823314, se sídlem 

28. října 289/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, na byt uvedený v bodu 2) písmene a) tohoto usnesení, 

se stanovením výše nájemného na 100 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 3 osoby, a to za podmínky: 

 uhrazení jistoty za byt dle bodu 2) písmene a), a to ve výši trojnásobku nájemného 

za plochu bytu,  což činí 20 919 Kč 

 uzavření nájemní smlouvy nejpozději k datu 01.08.2019 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 ze 75 

3) souhlasí 

  
s podnájmem bytu specifikovaném v bodě 2) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu a uzavíráním smlouvy o podnájmu bytu s hosty a členy realizačního týmu Komorní 

scény Aréna, příspěvkové organizace, s podmínkou, že nájemce změnu podnájemníka nahlásí 

neprodleně pronajímateli a smlouvu o podnájmu doručí pronajímateli do jednoho měsíce 

po uzavření smlouvy o podnájmu 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2018 
 
 
Žádost nájemce bytu č. 7 v domě na ulici Orebitská 858/16 v Ostravě 
o prodloužení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0821/RMOb1822/12/19 

 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 7 v domě Orebitská 858/16 v Ostravě ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 7, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 858, na ulici Orebitská č. or. 16, 

který je součástí pozemku p. č. st. 805 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za podmínek uvedených 

v bodě 3) tohoto usnesení, a to nejpozději dne 01.08.2019 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení: 

a) účinnost nájemní smlouvy od 01.08.2019 

b) délku trvání nájmu do 31.01.2020 

c) celkovou výši nájemného pro byt specifikovaný v bodu 2) tohoto usnesení tak, 

že k nájemnému za započtenou plochu bytu bez vybavení ve výši 56,55 Kč/m
2
/měsíc bude 

připočteno nájemné za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, které je součástí 

pronajatého bytu - jeho výši má nájemce uvedenu ve výpočtovém listu, který je nedílnou 

součástí nájemní smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 ze 75 

d) bezdlužnost nájemce a povinnost mít uhrazeno nájemné za období od 01.07.2019 

do 31.07.2019, sjednané dle smlouvy OM-2019-0021 ze dne 23.01.2019,  a to nejpozději 

k datu uzavření nové nájemní smlouvy 

e) nájemce nesmí mít vůči pronajímateli ani žádné jiné závazky související s nájmem bytu, 

ke kterému je uzavírána nová nájemní smlouva 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2019 
 
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Jurečkova 1935/12, Chelčického 693/7 
  
Usnesení číslo: 0822/RMOb1822/12/19 

04/OMS/06 

k usnesení č. 0257/RMOb1822/5/19 
k usnesení č. 0394/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání, a to: 

a) v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, podanou společnosti E - Qualit 

on-line SE, IČ 07360274,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 693/7, podanou společností 

Radynacestu, s.r.o., IČ 28659112, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to: 

a) části jednotky č. 1935/903 o výměře 139,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností 

E - Qualit on-line SE, IČ 07360274, se sídlem Na Nábřeží 231/6, Město, 736 01 Havířov, 

účel nájmu vzorkovna a výdejna e-shop „www.magbag.cz“, se stanovením nájemného 

ve výši 1 398 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 15 900 Kč/měsíc (nájemné 

je osvobozeno od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného vč. záloh na služby 

 

 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/8UOB5K63/url('http:/www.maybag.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 ze 75 

b) jednotky č. 693/901 o výměře 95,36 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7, na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností 

Radynacestu, s.r.o., IČ 28659112, se sídlem Chelčického 531/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, účel nájmu kanceláře, se stanovením nájemného ve výši 954 Kč/měsíc 

po dobu dvou měsíců a následně 5 700 Kč/měsíc (nájemné je osvobozeno od DPH), 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh 

na služby 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.08.2019 
   

 
Žádosti nájemců prostor sloužících podnikání o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (Jurečkova 1935/12, 28. října 2592/149) 
  
Usnesení číslo: 0823/RMOb1822/12/19 

 
04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců prostor sloužících podnikání o vydání souhlasu pronajímatele s umístěním 

polepů a reklam, a to: 

a) /////////////////////////////////// - jednotka č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
, umístěná 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12, 

na pozemku p. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) ///////////////////////////// - jednotky č. 2610/901 o výměře 688,39 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610, ul. 28. října č. o. 149, 151, 153, na pozemku 

parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání, a to:   

a) jednotky č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1935 ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku p. č. 369/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za níže 

uvedených podmínek, výlohy předmětných prostor opatřil polepy a na boční hrany 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 ze 75 

stříšky nad vstup do předmětné nebytové jednotky umístil 3 ks světelných 

reklamních panelů, vše dle vizualizace, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu      

b) jednotky č. 2610/901 o výměře 688,39 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2592, 2609, 2610, ul. 28. října č. o. 149, 151, 153, na pozemku parc. č. 4020, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za níže uvedených podmínek, výlohy předmětných prostor opatřil polepy a na fasádu domu 

28. října 149 (nad výlohy) umístil reklamu, vše dle vizualizace, která je přílohou č. 2 

předloženého materiálu   

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené  

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody  

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy  

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
  
  

Souhlas s umístěním kamery na domě Nádražní 110 (OVANET a.s.) 
  
Usnesení číslo: 0824/RMOb1822/12/19 

04/OMS/08 

k usnesení č. 3332/RMOb1418/91/18 
k usnesení č. 0572/RMOb1822/9/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti OVANET a.s., IČ 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, o souhlas s umístěním bezpečnostních kamery na dům č. p. 970, 

na ul. Nádražní č. or. 110, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 ze 75 

2) souhlasí 

  
s tím, aby společnost OVANET a.s., IČ 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, umístila a provozovala bezpečnostní kameru za účelem zajišťování služeb 

elektronických komunikací spočívajících ve zpracování a přenosu dat, které umožní 

monitoring bezpečnostní situace v lokalitách městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na fasádě budovy ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené do správy městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 č. p. 970, ul. Nádražní č. or. 110, která je součástí pozemku parc. č. 1214/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (příloha č. 2) 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2019 
Žádost o ukončení nájmu dohodou, prostor sloužící podnikání v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Nádražní 36 (//////////), návrh záměru tyto 
prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0825/RMOb1822/12/19 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////, o ukončení nájmu prostor sloužících 

podnikání - jednotky č. 612/903 o výměře 51,12 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 612, ul. Nádražní č. or. 36, na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dohodou ke dni 15.07.2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti //////////////////////////////////////////////////////////////////////, o ukončení nájmu prostor 

sloužících podnikání - jednotky č. 612/903 o výměře 51,12 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 612, ul. Nádražní č. or. 36, na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dohodou ke dni 15.07.2019 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2019 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 ze 75 

Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Reální 4, 
Zelená 28, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0826/RMOb1822/12/19 

04/OMS/10 

k usnesení č. 0403/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 118,79 m

2
, Reální 1859/4, Ostrava - 

Moravská Ostrava, dle záznamu z veřejného projednávání ze dne 26.06.2019 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností SOXIT, s.r.o., IČ 06002781, se sídlem 28. října 770/6, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 118,79 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4, který je součástí 

pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou (jeden rok), 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, účel nájmu prodejna ponožek, se stanovením 

nájemného ve výši 1 188 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve výši 8 315 Kč/měsíc, 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor - jednotku č. 3062/903 

o výměře 112 m
2
, umístěnou v 1. podzemním domu č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 28, 

na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 58 ze 75 

Žádost o změnu nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 84, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0827/RMOb1822/12/19 

04/OMS/11 

k usnesení č. 3785/RMOb1014/58/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Conductio CZ s.r.o., IČ 01464817, se sídlem Zborovská 1910/4, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o změnu nájemce prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1816/902 v domě č. p. 1816, ul. Nádražní č. or. 84, na pozemku parc. č. 1252/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a o ukončení nájmu dohodou ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.07.2019 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1816/902 

o výměře 118,54 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1816, ul. Nádražní č. or. 84, 

na pozemku parc. č. 1252/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

se společností Conductio CZ s.r.o., IČ 01464817, se sídlem Zborovská 1910/4, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, na základě smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP-OM/2013/0034 ze dne 18.07.2013, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor 

ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
3) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností ALP ecology s.r.o., IČ 25839764, se sídlem Nádražní 1816/84, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky 1816/902 o výměře 118,54 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1816, 

ul. Nádražní č. or. 84, na pozemku parc. č. 1252/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, účel nájmu prodejna eko drogerie 

a kosmetiky + eshop, se stanovením nájemného ve výši 9 436 Kč/měsíc (osvobozeno od DPH), 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
4) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 59 ze 75 

Žádost o souhlas s přemístěním poutače a instalací cedulky s názvem 
„Městská policie“, Nádražní 168, Ostrava - Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0828/RMOb1822/12/19 

04/OMS/12 

k usnesení č. 0677/RMOb1418/12/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Městské policie Ostrava, která užívá nebytové prostory o výměře 122,4 m

2
 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 544, na ul. Nádražní č. or. 168, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 419/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o souhlas s přemístěním poutače umístěného 

na fasádě domu a souhlas s instalací cedulky na dveře do služebny ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
a) s tím, aby Městská policie Ostrava, která užívá nebytový prostor o výměře 122,4 m

2
 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 544, na ul. Nádražní č. or. 168, 

který je součástí pozemku parc. č. st. 419/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, přemístila poutač 

na fasádě domu o 80 cm výše dle návrhu v žádosti, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

a to za těchto podmínek: 

 veškeré změny a opravy zajistí Městská policie Ostrava na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a Městská policie Ostrava je musí 

při skončení užívání nebytového prostoru odstranit, tj. uvést nemovitou věc 

do původního stavu 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, Městská policie Ostrava uhradí veškeré nutné opravy a způsobené 

škody 

 Městská policie Ostrava je povinna a oprávněna zajistit si vyjádření příslušných orgánů 

státní správy 

b) s tím, aby Městská policie Ostrava instalovala cedulku označující služebnu Městské policie 

Ostrava na vstupní dveře do nebytového prostoru o výměře 122,4 m
2
 umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 544, na ul. Nádražní č. or. 168, který je součástí 

pozemku parc. č. st. 419/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 60 ze 75 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0829/RMOb1822/12/19 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, 

pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho 

domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu 

v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 3 o velikosti 3 + kk se započitatelnou plochou 87,10 m
2
, se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 113, na ulici Českobratrská č. or. 22, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1289/9 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 91 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  4 osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

ab) na byt č. 31 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 28,86 m
2
, se standardním 

vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

ac) na byt č. 58 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 67,68 m
2
, se standardním 

vybavením, v 10. nadzemním podlaží domu s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2022/70 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 101 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

ad) na byt č. 72 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 28,86 m
2
, se standardním 

vybavením, ve 13. nadzemním podlaží domu s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 115 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 61 ze 75 

ae) na byt č. 15 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 78,25 m
2
, se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. 2311 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

af) na byt č. 31 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 69,54 m
2
, se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 3 osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými v bodě 1) 

písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017-05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 

c) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytu konaného 

v červnu 2019 byt: 

 č. 7 v domě Senovážná 2109/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

 č. 4 v domě Senovážná 2110/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

 č. 6 v domě Senovážná 2110/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

 č. 8 v domě Senovážná 2110/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 62 ze 75 

Návrh záměru pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 106/18, Chelčického 691/8 
  
Usnesení číslo: 0830/RMOb1822/12/19 

04/OMS/14 

k usnesení č. 1512/RMOb1418/57/17 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to:  

a) jednotku č. 106/904 o výměře 149,40 m
2
, umístěnou ve 3. nadzemním podlaží domu 

č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

b) prostor o výměře 329,43 m
2
, umístěný v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 691, ul. Chelčického č. o. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměry dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 20.07.2019 
 
  

Informace o přeměně rozdělení společnosti Těšínské jatky, s.r.o., odštěpením 
se vznikem dvou nových společností, nájemce nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Výstavní 1 
  
Usnesení číslo: 0831/RMOb1822/12/19 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) změnu názvu společnosti Těšínské jatky, s.r.o., IČ 25822357, se sídlem Na Olšinách 361/1, 

737 01 Český Těšín, který nově zní TĚŠÍNSKÉ JATKY HOLDING, s.r.o., dle sdělení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) přeměnu společnosti TĚŠÍNSKÉ JATKY HOLDING, s.r.o., IČ 25822357, se sídlem 

Na Olšinách 361/1, 737 01 Český Těšín, kdy dle sdělení ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu odštěpením dvou částí jejího jmění vznikly 2 nové společnosti, a to: 

 Těšínské jatky, s.r.o., IČ 07329695, se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01 Český Těšín 

 Slezské uzeniny, s.r.o., IČ 07329709, se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01 Český Těšín 

c) přechod veškerých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2014/002 ze dne 20.03.2014, na základě které byla 

pronajatá nebytová jednotka č. 2593/901 o výměře 149,29 m
2
 umístěna v 1. nadzemním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 63 ze 75 

podlaží domu č. p. 2593, na ul. Výstavní č. or. 1, na pozemku parc. č. 4019, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, která byla sjednána se společnosti Těšínské jatky, s.r.o., 

IČ 25822357, se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01 Český Těšín, na společnost Slezské 

uzeniny, s.r.o., IČ 07329709, se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01 Český Těšín, 

dle sdělení ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, který 
je součástí pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0832/RMOb1822/12/19 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.07.2019 nájem bytu č. 6 v domě s č. p. 906 ulici Na Můstku č. or. 6, 

který je součástí pozemku parc. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající ze dvou 

pokojů s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za podmínky, že byt bude 

uveden do takového stavu, v jakém byt převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při 

řádném užívání bytu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 64 ze 75 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 v Moravské Ostravě 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0833/RMOb1822/12/19 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 06.06.2019 o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

č. 9 v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova  č. or. 19, na pozemku p. č. 2028/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, na dobu určitou od 01.07.2019 do 30.06.2020, ve znění 

VZOR_NSB_2017_02, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, se stanovením nájemného 

ve výši 57,00 Kč/m
2
/měs., sníženého v období od 01.07.2019 do 31.12.2019 

na 45,00 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 

a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. července 2019 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
 

 
   

Informace o doručení výpovědi smlouvy č. 10568/2017/OM o provádění 
kompletních úklidových prací ze strany poskytovatele firmy Suez Využití 
zdrojů a.s., IČ 25638955 
  
Usnesení číslo: 0834/RMOb1822/12/19 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci  o doručení výpovědi smlouvy č. 10568/2017/OM o provádění kompletních 

úklidových prací ze strany poskytovatele firmy Suez Využití zdrojů a.s., IČ 25638955, 

s tříměsíční výpovědní dobou 

  
2) ukládá 

  
zajistit vyhlášení nové veřejné zakázky dle Směrnice SME 2019-01 ze dne 04.02.2019 

na zajištění provádění kompletních úklidových v nejkratším možném termínu, tak, aby byla 

zajištěna tato služba v rámci městského obvodu a jejího bytového fondu od 01.09.2019 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.08.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 65 ze 75 

Žádost o obnovení nájmu bytu zvláštního určení č. 13 v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0835/RMOb1822/12/19 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

k bytu zvláštního určení č. 13 v domě s pečovatelskou službou č. p. 1069, na ulici 

Dobrovského  č. or. 53, který je součástí pozemku p. č. st. 1145, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava   

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 22.07.2019 
  

  
Souhlas se svěřením zařízení – detektory požáru a kouře pro instalaci 
v bytech 
  
Usnesení číslo: 0836/RMOb1822/12/19 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh statutárního města Ostrava na svěření detektorů požáru a kouře Kidde 10Y29 v počtu 

1 000 ks ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se svěřením 1 000 ks detektorů požáru a kouře Kidde 10Y29 v celkové pořizovací ceně 

296 450,45 Kč 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 66 ze 75 

Návrh na zvýšení nájemného v bytovém domě Karolíny Světlé 210/13 
v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 0837/RMOb1822/12/19 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci bytů v domě s č. p. 210 na ulici Karolíny Světlé č. or. 13, na pozemku 

p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz,  obec Ostrava, dohodu o zvýšení nájemného za plochu bytu ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, na 70,00 Kč/m
2
/měs., s účinností nejdříve od 1. dne 

měsíce následujícího po kolaudaci stavby „Karolíny Světlé 13 - změna způsobu vytápění 

objektu, výměna oken a vstupních dveří“, kterými jsou: 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 1 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 2 

c) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 6 

d) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 8 

e) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 10 

f) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 12 

g) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 13 

h) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 14 

i) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 15 

j) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 16 

k) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce bytu č. 17 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dohod dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 67 ze 75 

Návrh hlasování per rollam ve Společenství vlastníků Sokolská 354/9 
  
Usnesení číslo: 0838/RMOb1822/12/19 

04/OMS/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh usnesení per rollam ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
hlasovat kladně k návrhu usnesení per rollam Společenství vlastníků Sokolská tř. 356/9, 

na uzavření smlouvy o pronájmu zpevněné plochy na pozemku p. č. 539/1 přináležejícímu 

k domu č. p. 356 v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem parkování osobního automobilu, 

na 10 let, s vlastníkem bytové jednotky č. 356/4 //////////////////////////, se stanovení nájemného 

ve výši 1 000 Kč/měsíc za podmínky, že žadatel na své náklady nainstaluje uzamykatelnou 

sklopnou parkovací zábranu, která po skončení nájemní doby přejde do majetku Společenství 

vlastníků Sokolská tř. 356/9  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.07.2019 
  
  

Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2938/3, jednotky č. 2938/901, návrh záměrů pronajmout části 
nebytových jednotek 
  
Usnesení číslo: 0839/RMOb1822/12/19 

04/OMS/23 

k usnesení č. 4110/RMOb1014/63/13 
k usnesení č. 0660/RMOb1822/10/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2938/901 o celkové výměře 

96,98 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna č. or. 3, 

na pozemku parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to:  

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to pouze části jednotky 

o výměře 19,03 m
2 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to celé jednotky o výměře 96,98 m
2 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 68 ze 75 

2) schvaluje 

  
záměr 

a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 2938/901 o výměře 19,03 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, a to: 

 na dobu neurčitou 

 s účelem nájmu - kontaktní a prodejní místo kosmetiky AVON 

 výše nájemného 2 000 Kč/měsíc 

b) pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to část jednotky č. 2938/901 

o výměře 77,95 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna 

č. or. 3, na pozemku parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
 zveřejnit záměry dle bodu 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na souhlas zřizovatele s přípravou a podáním žádosti o dotaci 
pro projekt „Ibsenova - přírodní zahrada“ 
  
Usnesení číslo: 0840/RMOb1822/12/19 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) se zhotovením projektové dokumentace dle důvodové zprávy 

b) s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Ibsenova - přírodní zahrada“ 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1 a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2019 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 69 ze 75 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1 b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.07.2019 
  
  

Individuální žádost spolku ARCHITECTURA, z.s., IČ 27017923, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 0841/RMOb1822/12/19 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost spolku ARCHITECTURA, z.s., IČ 27017923, se sídlem Betlémské 

náměstí 169/5a, 110 00 Praha - Staré město, o dotaci ve výši 45 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci spolku ARCHITECTURA, z.s., IČ 27017923, se sídlem Betlémské 

náměstí 169/5a, 110 00 Praha - Staré město 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.09.2019 
  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 
  
Usnesení číslo: 0842/RMOb1822/12/19 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizaci, IČ 70933901, upravený 

odpisový plán nemovitého majetku na rok 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizaci, IČ 61989061, upravený 

odpisový plán nemovitého majetku na rok 2019 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové organizaci, IČ 70933979, upravené 

odpisové plány movitého a nemovitého majetku na rok 2019 ve znění příloh č. 3 

a 4 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 70 ze 75 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizaci, IČ  75027348, upravený 

odpisový plán nemovitého majetku na rok 2019 ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
  

Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 0843/RMOb1822/12/19 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ze dne 

17.06.2019, ve znění příloh č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku u níže uvedených příspěvkových organizací, ve znění příloh 5 - 8 

předloženého materiálu: 

 ZŠO, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088 

 ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061 

 Waldorfská ZŠaMŠO, PO, IČ 70933944 

 Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu Předchozích souhlasů zřizovatele dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 71 ze 75 

Informace o přerušení prázdninového provozu Mateřské školy Ostrava, 
Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 
  
Usnesení číslo: 0844/RMOb1822/12/19 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 0140/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení prázdninového provozu Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, 

IČ 75027348, dne 12.07.2019 dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí 

  
s přerušením prázdninového provozu Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, 

IČ 75027348, a to dne 12.07.2019 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.07.2019 
  
  
Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz ve státní svátek dne 5. července 2019 
  
Usnesení číslo: 0845/RMOb1822/12/19 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doručenou žádost spolku Moravská národní obec, z. s., IČ 72064072, se sídlem 

Jetelová 498/13, 644 00 Brno - Soběšice, o vyvěšení moravské vlajky po boku vlajky státní 

dne 5. července 2019 při příležitosti státního svátku - Dne příchodu slovanských věrozvěstů 

sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu ve znění přílohy č. 1 

  
2) nesouhlasí 

  
s vyvěšením moravské vlajky po boku vlajky státní dne 5. července 2019 na základě žádosti 

uvedené v příloze č. 1  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 03.07.2019 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 72 ze 75 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávaní veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ a při zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich 
odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 
  
Usnesení číslo: 0846/RMOb1822/12/19 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
1. přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních 

pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ dle této směrnice, dle důvodové zprávy 

2. přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních 

pořadů a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ dle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 01.07.2019 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních 
pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ a veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 
  
Usnesení číslo: 0847/RMOb1822/12/19 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV POLAR“ dodavateli POLAR televize Ostrava, s.r.o., Boleslavova 710/19, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 25859838, za cenu 944 000 Kč bez DPH, a uzavřít 

se společností POLAR televize Ostrava, s.r.o., Licenční smlouvu ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 

2. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV FABEX MEDIA“ dodavateli FABEX MEDIA, s.r.o., Kosmova 651/16, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 26849976, za cenu 416 000 Kč bez DPH, a uzavřít se společností 

FABEX MEDIA, s.r.o., Smlouvu o výrobě pořadu a licenční smlouvu ve znění přílohy č. 2 

tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 73 ze 75 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 01.07.2019 
 
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávaní veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Redakční práce, zajištění fotografií a grafická příprava zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 0848/RMOb1822/12/19 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Redakční práce, zajištění fotografií 

a grafická příprava zpravodaje Centrum“ dle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.07.2019 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Redakční práce, zajištění 
fotografií a grafická příprava zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 0849/RMOb1822/12/19 

07/OVV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Redakční práce, zajištění fotografií a grafická 

příprava zpravodaje Centrum“ zhotoviteli ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

za cenu 112 000 Kč bez DPH, a uzavřít se zhotovitelem smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.07.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 74 ze 75 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Tisk zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 0850/RMOb1822/12/19 

07/OVV/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk zpravodaje Centrum“ 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.07.2019 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 0851/RMOb1822/12/19 

07/OVV/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Tisk zpravodaje Centrum“ zhotoviteli CZECH 

PRINT CENTER a.s., Černokostelecká 613/145, Malešice, 108 00 Praha 10, IČ 43875548, 

za cenu 134 400 Kč bez DPH, a uzavřít se zhotovitelem smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.07.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 75 ze 75 

Obměna výpočetní techniky 
  
Usnesení číslo: 0852/RMOb1822/12/19 

09/OIT/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Obměna výpočetní techniky MOaP 2019“ dodavateli 

C SYSTEM CZ a.s., sídlem Brno - Židenice, Židenice, Otakara Ševčíka 840/10, IČ 27675645, 

a uzavřít s touto společností smlouvu o dodávce výpočetní techniky ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Rostislava Řehu, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, k podpisu 

smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních 

technologií 

T: 31.08.2019 

 


